
 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Violetta Cecchetti 

Direttore 

075 585 2289/2266 
violetta.cecchetti@unipg.it 
dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it  

D.D. N.124/2022 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la L. 19.11.1990, n.341 e in particolare l’art.13, relativo all’istituzione del 
“Tutorato”;  
Vista la L. 11.7.2003, n.170, con cui è stato istituito il “Fondo per il sostegno 
dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”; 
Visto il Regolamento di Ateneo relativo alla disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 
25.7.2006; 
Vista la nota rettorale Prot. n. 39381 del 27.5.2016, con la quale si dispone 
che non sono ammessi a partecipare alle selezioni per attività di tutorato, 
ai sensi della L. n.170/2003, studenti che rivestano lo status di “fuori corso”; 
Visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n.1918 del 
22.11.2017, e in particolare l’art. 37; 
Visto il D.M. 25.03.2021, n.289 e in particolare l’art.7; 
Visto il D.D. N. 103 del 3 agosto 2022 avente ad oggetto “Procedura 
comparativa per attività di tutorato L. 170/2003 – Corsi di Laurea afferenti 
al Dipartimento di Scienze Farmaceutiche – a.a. 2022-2023 - 1° semestre”;  
Visto il D.D. N. 114 DEL 2 settembre 2022 con cui sono state nominate le 
commissioni relative alla procedura comparativa di cui sopra; 
Visto il verbale trasmesso dalla Prof. Maria Laura Belladonna, Prot. n. 
266434/2022, relativo all’attività d tutorato per l’insegnamento di Biologia 
Animale e Biologia Animale e Vegetale del Corso di Laurea Magistrale in 
Chimica e Tecnologia Farmaceutica; 
Preso atto dal verbale di cui sopra che non vi sono candidati ammissibili e 
pertanto per tale insegnamento è necessario ribandire la procedura;  
Visto il verbale trasmesso dalla Prof.ssa Morena Nocchetti, Prot. n. 
265729/2022, relativa alla selezione per attività di tutorato della disciplina 
Chimica Generale ed Inorganica del Corso di Laurea Magistrale in Farmacia;  
Visto il verbale trasmesso dalla Prof.ssa Morena Nocchetti, Prot. n. 
266194/2022, relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina 
Chimica Generale (MCI) e Chimica Inorganica (MCI) del Corso di Laurea 
Magistrale in Chimica e Tecnologia Farmaceutica;  
Preso atto dal verbale di cui sopra che non vi sono candidati ammissibili e 
pertanto per tale insegnamento è necessario ribandire la procedura;  
Visto il verbale trasmesso dalla Prof.ssa Lina Cossignani, Prot. n. 266162/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Chimica degli 
alimenti e dei Prodotti dietetici del Corso di Laurea Magistrale in SANU; 
Visto il verbale trasmesso dalla Prof.ssa Morena Nocchetti, Prot. n. 
265732/2022, relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina 
Matematica e principi di statistica del Corso di Laurea Magistrale in Chimica e 
Tecnologia Farmaceutica; 

 
 

Oggetto: 
 
PROCEDURA 
COMPARATIVA 
PER ATTIVITA’ DI 
TUTORATO L. 
170_2003 – 
CORSI DI LAUREA 
AFFERENTI AL 
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE 
FARMACEUTICHE 
A.A. 2022-2023 
I SEMESTRE 
 
Approvazione atti  

mailto:violetta.cecchetti@unipg.it
mailto:dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it


 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Violetta Cecchetti 

Direttore 

075 585 2289/2266 
violetta.cecchetti@unipg.it 
dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it  

Visto il verbale trasmesso dal Prof. Andrea Carotti, Prot. n. 265616/2022, relativo 
alla selezione per attività di tutorato della disciplina Analisi dei medicinali I – 
modulo I” del Corso di Laurea magistrale in Farmacia;  
Visto il verbale trasmesso dalla Prof.ssa Maura Marinozzi, Prot. n. 265615/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Analisi Chimico-
Farmaceutica I del Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutica; 
Visto il verbale trasmesso dal Prof. Emidio Camaioni, Prot. n. 265715/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Analisi Chimico-
Farmaceutica II – parte A del Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutica; 
Visto il verbale trasmesso dal Prof. Emidio Camaioni, Prot. n. 265717/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Analisi Chimico-
Farmaceutica II – parte B del Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia 
Farmaceutica; 
Visto il verbale trasmesso dal Prof. Antimo Gioiello, Prot. n. 265619/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Laboratorio di 
preparazione estrattiva e sintetica dei Farmaci del Corso di Laurea Magistrale 
in Chimica e Tecnologia Farmaceutica; 
Visto il verbale trasmesso dalla Prof.ssa Cinzia Pagano, Prot. n. 265624/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Tecnologia 
Farmaceutica e Laboratorio Galenico del Corso di Laurea Magistrale in 
Farmacia; 
Visto il verbale trasmesso dal Prof. Giuseppe Servillo, Prot. n. 266185/2022, 
relativo alla selezione per attività di tutorato della disciplina Laboratori didattici 
1 semestre (Biologia applicata e basi genetico-molecolari dei biofarmaci) del 
Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie Farmaceutiche;  
Verificata la regolarità delle procedure;  

 
DECRETA 

 
1. Di approvare gli atti della procedura comparativa, per soli titoli, per la stipula 

di contratti di diritto privato di collaborazione coordinata e continuativa per 
attività di tutorato, didattico-integrative, riservata agli studenti capaci e 
meritevoli, iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale o ai Corsi di Dottorato di 
ricerca, ai sensi dell’art. 1 Legge 11.7.2003 n. 170 e del D.M. n. 289/2021, per i 
seguenti insegnamenti che saranno tenuti nell’A.A. 2022-2023 – 1° semestre: 

 

Attività di tutorato per 
l’insegnamento di 

CdLM Ore Compenso 
orario € 

Compenso  
lordo   € 

Chimica Generale ed Inorganica FA 60 20,00 1.200,00 

Chimica degli Alimenti e dei 
Prodotti Dietetici 

SANU 40 20,00 800,00 

mailto:violetta.cecchetti@unipg.it
mailto:dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it


 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Violetta Cecchetti 

Direttore 

075 585 2289/2266 
violetta.cecchetti@unipg.it 
dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it  

 
 

 
CdLM FA = Corso di Laurea Magistrale in Farmacia; 
CdLM CTF = Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche; 
CdLM SANU = Corso di Laurea Magistrale in Scienze dell’Alimentazione e della Nutrizione Umana; 
CdLM BF = Corso di Laurea Magistrale in Biotecnologie Farmaceutiche. 

 

2. Di nominare vincitori della procedura di valutazione comparativa di cui 
al punto 1) i seguenti candidati:  

 

Matematica e principi di statistica CTF 40 20,00 800,00 

Attività di tutorato per i laboratori 
didattici di 

CdLM Ore Compenso 
orario € 

Compenso  
lordo   € 

Analisi dei Medicinali I – Modulo I FA 37 20,00 740,00 

Analisi Chimico-Farmaceutica I CTF 37 20,00 740,00 

Analisi Chimico-Farmaceutica II 
(parte A) 

CTF 40 20,00 800,00 

Analisi Chimico-Farmaceutica II 
(parte B) 

CTF 40 20,00 800,00 

Laboratorio di Preparazione 
Sintetica ed Estrattiva dei 
Farmaci 

CTF 76 20,00 1.520,00 

Tecnologia Farmaceutica e 
Laboratorio Galenico 

FA 37 20,00 740,00 

Laboratori didattici -  Biologia 
applicata e basi genetico-molecolari 
dei biofarmaci  

BF 30 20,00 600,00 

Attività di tutorato per 
l’insegnamento di 

VINCITORE 

Chimica Generale ed Inorganica MORELLI VENTURI DILETTA 

Chimica degli Alimenti e dei Prodotti 
Dietetici 

CICERO ALBACHIARA 

Matematica e principi di statistica LAMBERTI RICCARDO 

mailto:violetta.cecchetti@unipg.it
mailto:dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it


 

  
 Via Fabretti, 48 

06123 Perugia - Italia 
Prof. Violetta Cecchetti 

Direttore 

075 585 2289/2266 
violetta.cecchetti@unipg.it 
dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it  

 
2. Di dare mandato alla Segreteria amministrativa di attivare le 
procedure amministrative per la stipula dei contratti.  
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di 
Dipartimento.  

 
 

Perugia, 13 settembre 2022 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Violetta Cecchetti 

 

Attività di tutorato per i laboratori 
didattici di 

VINCITORE 

Analisi dei Medicinali I – Modulo I CAPASSO ALESSIO 

Analisi Chimico-Farmaceutica I GRANOCCHIA LUCIA 

Analisi Chimico-Farmaceutica II (parte 
A) 

RONCHETTI RICCARDO 

Analisi Chimico-Farmaceutica II (parte 
B) 

BIANCONI ELISA 

Laboratorio di Preparazione Sintetica 
ed Estrattiva dei Farmaci 

TOMARELLI ELENA 

Tecnologia Farmaceutica e 
Laboratorio Galenico 

MARINELLI ALESSIA 

Laboratori didattici -  Biologia applicata 
e basi genetico-molecolari dei 
biofarmaci  

RICCIUTI DORIANA 

mailto:violetta.cecchetti@unipg.it
mailto:dipartimento.scienzefarmaceutiche@unipg.it

